PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  228/2004

DATA:  27/12/2004

ASSUNTO: VETO PARCIAL AO AUTÓGRAFO DE LEI 0121/2004 (PROJETO DE LEI N° 148/2004).
SÚMULA: VETO PARCIAL AO AUTÓGRAFO DE LEI 0121/2004.
RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Veto Parcial ao Autógrafo de Lei n° 0121/2004, do Chefe do Poder Executivo Municipal, vetando o § 1°, do Art. 3° do referido Autógrafo. Foi nomeado em caráter ‘ad hoc’ o vereador Sardi Antônio Trevisol em substituição ao membro vereador Alei Fernandes. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues que passa a exarar o seguinte parecer. O Veto atende as exigências de constitucionalidade, legalidade e regimentalidade. Assim, este relator é de parecer favorável pela deliberação do mesmo em Plenário. Votam com o relator os demais membros desta Casa.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Sardi A. Trevisol

Membro nomeado ‘ad hoc’
	Elso Rodrigues

Membro